
Subsidieregeling Cultuur gemeente Bergen 2021 

Het college van de gemeente Bergen; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur met het vaststellen van programmalijn Kunst in uitvoering 

vallend onder de beleidsnota Kunst en cultuur 2021-2026 behorende bij het programma Een aantrekke- 

lijke gemeente, de culturele infrastructuur en de huidige kwaliteit van deze infrastructuur wil waarborgen 

en waar mogelijk wil versterken en professionaliseren en het gemeentebestuur dit wil bevorderen door 

het verstrekken van subsidies voor activiteiten die daaraan bijdragen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Bergen 2016; 

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Subsidieregeling Cultuur gemeente Bergen 2021 

Artikel 1. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

het college voor de in artikel 2 bedoelde activiteiten. 

Artikel 2. Activiteiten 
Subsidie kan alleen worden verleend aan organisaties voor voorzieningen en bijbehorende activiteiten 

in de gemeente Bergen die laagdrempelig en algemeen toegankelijk zijn en bijdragen aan een van de 

volgende doelen: 

a. het waarborgen van de huidige kwaliteit van de culturele infrastructuur; 

b. het versterken en de doorontwikkeling van de huidige culturele infrastructuur; 

c. het (verder) professionaliseren van de huidige culturele infrastructuur; 

d. het stimuleren en versterken van de artistieke kwaliteit van de huidige culturele infrastructuur. 

Artikel 3. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
Redelijk gemaakte kosten die direct verbonden zijn met de uitvoering van een activiteit of een voorziening 

als bedoeld in artikel 2 kunnen in aanmerking komen voor subsidie. 

Artikel 4. Bevoorschotting subsidies 
1. Subsidies tot € 10.000 worden conform artikel 13, derde lid, van de Algemene subsidieverordening 

Bergen 2016 direct na toekenning voor 100% worden uitbetaald. 

2. Jaarlijkse subsidies vanaf € 10.000 tot en met € 50.000 kunnen in twee termijnen van ieder 50% 

worden bevoorschot in januari en vervolgens in juli van het jaar van de subsidieverlening. 

3. Jaarlijkse subsidies van meer dan € 50.000 kunnen in vier termijnen van ieder 25% worden be- 

voorschot in januari en vervolgens in april, juli en oktober van het jaar van de subsidieverlening. 

Artikel 5. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling Cultuur gemeente Bergen 2021’. 

  

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Bergen in zijn vergadering van 21 september 2021. 

de secretaris, 

mr. M.N. (Martijn) Schroor 

de burgemeester, 

L.Hj. (Lars) Voskuil 

Nr. 332159 

GEMEENTEBLAD 27 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2021 nr. 332159 27 september 2021 1 


